
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018112800071

71

Nº 228, quarta-feira, 28 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2018 - UASG 153080

Número do Contrato: 2/2014.
Nº Processo: 23076031537201617.
PREGÃO SISPP Nº 213/2013. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO. C N P J
Contratado: 90347840000894. Contratado : THYSSENKRUPP ELEVADORES SA -.Objeto:
Prorrogar por mais 150 dias o prazo de execução do Contrato ora aditado, correspondente
ao período de 29.10.2018 até 27.03.2019. Fundamento Legal: Li 8.666/93, atualizada.
Vigência: 27/11/2018 a 26/04/2019. Data de Assinatura: 12/11/2018.

(SICON - 27/11/2018) 153409-15233-2018NE800006

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 153080

Número do Contrato: 59/2017.
Nº Processo: 23076009042201865.
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE
PERNAMBUCO.CNPJ Contratado: 12272426000183. Contratado : HARPIA CONSTRU C AO,
COMERCIO E -SERVICOS EIRELI. Objeto: Prorrogar por mais 150 dias o prazo de execução
do Contrato ora aditado, correspondendo ao período de 29.10.2018 até 27.03.2019.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93, atualizada. Vigência: 10/02/2019 a 10/07/2019. Data de
Assinatura: 26/10/2018.

(SICON - 27/11/2018) 153409-15233-2018NE800006

CO M U N I C A D O
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

Informamos que a empresa: KAIZEN CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA
interpôs recurso administrativo, contra o resultado de habilitação da Tomada de Preços
02/2018. Os interessados poderão registrar impugnação a partir da publicação deste
comunicado. Mais informações: (81) 2126.8065.

RODRIGO DANNIEL DA SILVA ALEXANDRE
Coordenador de Licitações

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 230/2017

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23076027484201711. , publicada no D.O.U de 29/12/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico
- Contratação de empresa especializada em gerenciamento dos Resíduos do Serviço de
Saúde (RSS), classe I, grupos A e E, gerados pelos laboratórios de ensino e pesquisa,
clínicas e biotérios localizados nos campi Joaquim Amazonas/Recife, exceto Hospital das
Clínicas, e Vitória de Santo Antão (CAV) da Universidade Federal de Pernambuco,
compreendendo a coleta, transporte e tratamento, mediante destruição térmica
(incineração) e destinação final das cinzas dos resíduos, bem como o fornecimento de
mão de obra, material, suprimentos e a cessão de coletores, tipo bombonas, com
capacidade de 200 litros, que corresponde a 25 quilogramas de resíduos,
confeccionados em polietileno de alta densidade, com tampa, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Novo Edital:
28/11/2018 das 08h00 às 12h00 e de14h00 às 17h59. Endereço: Pró-reitoria de Gestão
Administrativa-progest. Av. da Arquitetura, S/n Cidade Universitária - RECIFE -
PEEntrega das Propostas: a partir de 28/11/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 13/12/2018, às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

RODRIGO DANNIEL DA SILVA ALEXANDRE
Coordenador de Licitações

(SIDEC - 27/11/2018) 153409-15233-2018NE800006

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 199/2018 - UASG 153080

Nº Processo: 23076026313201847. Objeto: Aquisição de materiais elétricos e outros
(abraçadeira, acessórios para eletrocalha em aço galvanizado a fogo, bucha em nylon, cabo
unipolar de fios de cobre, caixa de passagem de sobrepor em aço carbono, eletrocalhas
perfuradas, flange para eletrocalha, parafusos etc.) necessários à instalação de Grupo Gerador
Compact Power 500 KVA, para suprimento de energia elétrica da Faculdade de Direito da
Universidade Federal de Pernambuco.. Total de Itens Licitados: 19. Edital: 28/11/2018 das
08h00 às 12h00 e das 14h00 às 16h00. Endereço: Av. da Arquitetura, S/n, Cidade Universitária
- Recife/PE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153080-5-00199-2018. Entrega das
Propostas: a partir de 28/11/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 12/12/2018 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Mais
informações: (81) 2126.8662.

RODRIGO DANNIEL DA SILVA ALEXANDRE
Coordenador de Licitações

(SIASGnet - 26/11/2018) 153409-15233-2018NE800006

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 197/2018 - UASG 153080

Nº Processo: 23536001847201804. Objeto: Registro de preços visando a eventual aquisição
de Material Médico Hospitalar V para o Hospital das Clínicas da UFPE. Total de Itens
Licitados: 58. Edital: 28/11/2018 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 16h00. Endereço:
Av.prof.moraes Rego, S/n - Cidade Universitaria - Recife, Cidade Universitária - Recife/PE ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153080-5-00197-2018. Entrega das Propostas:
a partir de 28/11/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
13/12/2018 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Mais
informações: (81) 2126-3939..

ALBA VALERIA GOMES DE CARVALHO
Chefe do Setor de Administração Hc/ufpe

(SIASGnet - 22/11/2018) 153409-15233-2018NE800006

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 198/2018 - UASG 153080

Nº Processo: 23536001580201847. Objeto: Registro de preços visando a eventual
aquisição de Medicamentos para o Hospital das Clínicas da UFPE. Total de Itens
Licitados: 27. Edital: 28/11/2018 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 16h00. Endereço:
Av.prof.moraes Rego, S/n - Cidade Universitaria - Recife, Cidade Universitária -
Recife/PE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153080-5-00198-2018. Entrega
das Propostas: a partir de 28/11/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 14/12/2018 às 15h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: Mais informações: (81) 2126-3939..

ALBA VALERIA GOMES DE CARVALHO
Chefe do Setor de Administração Hc/ufpe

(SIASGnet - 23/11/2018) 153409-15233-2018NE800006

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 195/2018 - UASG 153080

Nº Processo: 23536001558201805. Objeto: Registro de preços visando a eventual aquisição
de Medicamentos para o Hospital das Clínicas da UFPE. Total de Itens Licitados: 41. Edital:
28/11/2018 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 16h00. Endereço: Av.prof.moraes Rego,
S/n - Cidade Universitaria - Recife, Cidade Universitária - Recife/PE ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153080-5-00195-2018. Entrega das Propostas:
a partir de 28/11/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
12/12/2018 às 15h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Mais
informações: (81) 2126-3939..

ALBA VALERIA GOMES DE CARVALHO
Chefe do Setor de Administração Hc/ufpe

(SIASGnet - 22/11/2018) 153409-15233-2018NE800006

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 196/2018 - UASG 153080

Nº Processo: 23536001519201808. Objeto: Registro de preços visando a eventual aquisição de
Pálete, Paleteira, Estante, Carro de Transporte e Filme Embalagem para o Hospital das Clínicas
da UFPE. Total de Itens Licitados: 8. Edital: 28/11/2018 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às
16h00. Endereço: Av.prof.moraes Rego, S/n - Cidade Universitaria - Recife, Cidade Universitária
- Recife/PE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153080-5-00196-2018. Entrega das
Propostas: a partir de 28/11/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 14/12/2018 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Mais
informações: (81) 2126-3939..

ALBA VALERIA GOMES DE CARVALHO
Chefe do Setor de Administração Hc/ufpe

(SIASGnet - 22/11/2018) 153409-15233-2018NE800006

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 193/2018 - UASG 153080

Nº Processo: 23536001556201816. Objeto: Registro de preços visando a eventual aquisição de
Medicamentos para o Hospital das Clínicas da UFPE.. Total de Itens Licitados: 39. Edital: 28/11/2018
das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 16h00. Endereço: Av.prof.moraes Rego, S/n - Cidade
Universitaria - Recife, Cidade Universitária - Recife/PE ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153080-5-00193-2018. Entrega das Propostas: a partir
de 28/11/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 11/12/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Mais informações: (81) 2126-3939..

ALBA VALERIA GOMES DE CARVALHO
Chefe do Setor de Administração Hc/ufpe

(SIASGnet - 20/11/2018) 153409-15233-2018NE800006

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 194/2018 - UASG 153080

Nº Processo: 23536001813201810. Objeto: Aquisição de Gás liquefeito de petróleo (GLP)
envasado em recipiente de até 190 (cento e noventa) quilogramas do produto, com
instalação e manutenção de 01 (um) sistema coletor e de distribuição para atender ao
Hospital das Clínicas da UFPE.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 28/11/2018 das 08h00 às
12h00 e das 14h00 às 16h00. Endereço: Av.prof.moraes Rego, S/n - Cidade Universitaria -

Recife, Cidade Universitária - Recife/PE ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153080-5-00194-2018. Entrega das Propostas:
a partir de 28/11/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
12/12/2018 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Mais
informações: (81) 2126-3939..

ALBA VALERIA GOMES DE CARVALHO
Chefe do Setor de Administração

(SIASGnet - 20/11/2018) 153409-15233-2018NE800006

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 170/2018

Vencedores: 1)LOCAFRIOS EIRELI_(Item: 6);2)LUMOCOMERCIO E SERVICOS
EIRELI_(Item:4); 3)MACHADO ARMARINHOS LTDA_(Itens: 5 e 7); 4)RICCO PRODUTOS DE
QUALIDADE EIRELI (Itens: 11 e 12); 5)MANO EL SEBASTIAO DA SILVA MERCADINHO_(Itens:
1,2,3 e 13); 6)DPS GONCALVES INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA_(Itens: 9 e 10).

RODRIGO DANNIEL DA SILVA ALEXANDRE
Coordenador de Licitações

(SIDEC - 27/11/2018) 153080-15233-2018NE800006

R E T I F I C AÇ ÃO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida da Universidade Federal de Pernambuco torna pública a retificação ao Edital nº 52, de 20 de novembro de 2018, publicado no
Diário Oficial da União nº 244, de 22 de novembro de 2018:
. CENTRO ACADÊMICO Departamento/Núcleo Á R EA / S U BÁ R EA FORMAÇÃO/TITULAÇÃO EXIGIDA V AG A S
. CENTRO DE ARTES E COMUNICAÇÃO (CAC) DEPARTAMENTO DE MÚSICA - Av. Arquitetura, S/N - CAC, Cidade Universitária, Recife - PE.

Tel.: (81)2126-8308/8318 - Atendimento: 8h às 12h e 14h
às 17h

Área: Técnica de Gravação/Tecnologia Aplicada Graduação em Música 1

. Área: Instrumento de Sopro/Subárea: Trompete Graduação (Bacharelado) em Música - Instrumento Trompete 1

. CENTRO ACADÊMICO DO AGRESTE (CAA) NÚCLEO DE DESIGN- Rodovia BR 104, Km 59, s/n - Secretaria dos Núcleos - Centro do Agreste UFPE -
Nova Caruaru - PE - Tel: 2103-9165 - Horário de Atendimento: 9:00h às 16:00h

Área: Design Gráfico Mestrado em Design ou Arquitetura ou Artes Visuais 1

Inclusão das seguintes áreas no Anexo para seleção simplificada de professor substituto:
OBSERVAÇÃO: Nesse sentido, informamos que as inscrições, exclusivamente para estas áreas, estarão abertas de 28 de novembro a 07 de dezembro de 2018, com período de isenção de

taxa de inscrição de 28 a 29 de novembro de 2018.

DDP UFPE
Highlight

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-11-28T03:00:10-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




